*decimplex

I T A P O T H E O S I S . I V A

211

Intende nostris colluisionibus. I ALIA
Vultum gemello cum diadema:
Qui posse soli Cunctiparens dedit
Cestum vel ipsum reddere forniciem.
Purgabor oris propitabilis
Fulgore, nostrum si iecur impleas.
Nil non pudicum est, quod pia visere
Dignaris, almo vel pede tangere.

AVRELII PRUDENTII
CLEMENTIS A'POOΘEΩΣΙΣ

P R A E F A T I O .

S t tria summa Deus, trium specimen, Trinitatis
vigor unus. confessio.
E corde Patris genita est Sapientia, Filius
ipse:
Sanctus ab eterno subsistit Spiritus ore.
Tempore nec senior Pater est, nec numine maior:
Nam sapiens retro semper Deus edidit ex se,
Per quod semper erat dignanda ad secula Verbum.
Edere sed verbum Patris est: at cetera verbi.
Assumum gestare hominem, reparare perentum,
Conciliare Patri, dextraq; in sede locare.
spiritus ista Dei compleat: Deus ipse fideleis
In populos charisma suum diffundere promtus,
Et Patris, & Christi virtutem in corpora transfert.

O 2 ALIA.

Intende

212

AVRELII PRUDENTII

ALIA PRÆFATIO.

Carmen Epodon, distrophon: constans senario
Jambico: cui additus est diameter. Jambicus: qui sic se habent.

Infidelium reprobatio. EST vera secta, te, magister, consulo?

Rectam ne seruamus fidem?

An viperina non cauemus dogmata?

Et nescienter labimur?

Arctam salutis vix viam discernere est,

Inter reflexas semitas.

Tam multa surgunt perfidorum compita,

Tortis polita erroribus,

Obliqua sece conferunt diuertia

Hinc inde textis orbitis:

Quas si quis errans, ac vagus sectabitur,

Rectum relinquens tramitem:

Scrobis latentis prenus in foueam ruet,

Quam fudit hostilis manus:

Manus latronum, qua vianteis obsidet,

Iter sequenteis deuium.

Quid non libido mentis humanae struat?

Quid non malorum pruriat?

Statum laceffunt, omnipollentis Dei

Calumniosis litibus:

Eidem minutis dissecant ambagibus:

Vi quisque lingua est nequior,

Soluunt ligantq; questionum vincula

Per syllogismos plectileis.

Væ captiuis sycephantarum strophis,

Væ versipelli astutie.

Nodos tenaces recta rumpit regula

In festa

APOTHEOSIS.

213

In festa dissertantibus.

Ecce mundi stulta de legit Deus,

Vi concidunt sophistica,

Deq; imbecillis subingant fortia,

Simplex ut esset credere.

Lapis ecce nostro fixus offensaculo est,

Impingat in quem vanitas:

Signum canenti, non cauenti scandalum:

Hunc sternit, illum dirigit.

Dum plura tentat cæcus incerto gradu,

Incurrit id, quod obvium est.

Fax sola fidei est preferenda gressibus,

Vi recta sint vestigia:

Quae in tenebris hostis erranteis tamen

Pulsat, trahitq; & proterit:

Qui sparsa ad ipsum commenantum transitum

Frumenta saevis deuorat:

Qui leta Christi* culta fur interpolat,

Addens auenas emulas:

Quas de veneni lacte in herbam fertilem

Patitur colonus crescere:

Neforte culmum fibra manis spiccum

Simul reuulse internebet.

Exspectat ergo dum dolosa, & farrea

Feruens coquat maturitas,

Det ventilabro lecta quaque ut horreis,

Vrat recrementum foci:

Refert sed ipsa nosse, qua messem necant,

Zizaniorum semina.

* grana

O 3 AVRELII

PLVRIMA sunt, sed pauca loquar, ne dira relata
Dogmata catholicam maculent male prodita linguam.
Ille Patrem pellens solio detrudit in arctum
Corporis humani gestamen, nec paueat ipsum
Obiectare neci, duroq; affigere ligno.
Passibilis ne Deus? curta species, & imago
Nulli visa unquam: nec enim comprehendier illa
Maiestas facilis, sensu ue, oculis ue, manu ue.
Ioannis magni celebris sententia praefto est:
Haud unquam testata Deum: potuisse videri.
Ille Pater, quem nulla acies violenta tuendo
Eminus ardoris penetrauit acumine visus:
Qui se forma hominis non induit, & Deitatis
Immensum assurato non temperat ore, modo ue.
Aut Euangelici pieras spernenda libelli
Nam, blasphemus, tibi est: aut nunquam visa beati
Vis intacta Patris, non admisceenda caducis.
Sed tamen & Patri est specimen, quod cernere fas sit
Humilitas aliquando oculis concurrere promptum:
Quod quamvis lebes intutus speculamine glauco,
Humilitas, ecce potuit nebulosus adire.
Quisque dominus credisse Deum memoratur, ab ipsi
Infusum vidit Gnatum: nam Filius hoc est.
Quod de Patre misericordia propositum insciendum
Per species, quas posset homo comprehendere visu.
Nam merita maiestas est infinita, nec inrat
Obtinens, aliquo nisi se moderamine formet.
Hoc vidit Princeps generosi seminis Abram,
Iam tunc dignati terras inuiscere Christi
Hospes homo, in triplicem Numen radiasse figuram:
Hoc colluctantis traclarunt brachia Jacob.

Ipsa

APOTHEOSIS.

Ipse dator legis diuina accedere coram
fusus, amicitia collato qui sterit ore
Cominus, & sacris coniunxit verba loquelis,
Carnis in effigie Christum se cernere sensit.
Sed maiora petens, animum per vota tetendit
Inconcessa homini, plus quam mortale laborans,
Ipsum quantus erat, sine corpore visere Christum.
Denique post multi sermonis mutua, postq;
Conspicuum praesentis heri, & consortia longa,
Quoso, ait, ut liceat te nunc, Deus optime, nosse.
Respondit Dominus. mea, non me, cernere iustis
Posteriora dabo, quid apertius, absque aliena,
Quam sumat, facie, Verbum non posse videri?
Posse tamen, cum malit idem, nunquam Patre viso,
Terrenis oculis, habitu se ostendere nostro.
Sepe & in Angelicas, & mortales memoratum est
Induci species, queat, ut sub imagine cerni.
Hoc Verbum est, quod vibratum Patris ore benigno
Sumvit virgineo fragilem de corpore formam.
Inde figura hominis nondum sub carne, Moysi
Obiecta, effigiem nostris signauerat oris:
Quod quandoque Deus verbi virtute coactum
Sumturus corpus, faciem referebat eandem.
Sed tamen & sentum visa est excita cremare
Flama rubrum. Deus in spinis volitabat acutis,
Vulnificasq; comas innoxius ignis agebat:
Eset ut exemplo Deus illapsurus in artus
Spiniferos: sudibus quos texunt, crimina densis,
Et peccata malis hirsuta doloribus implent.
Inculo nam stirpe frutex vitiosus iniquis
Luxuriem virginis in honesto effundere succo
Cooperat, & nodos per acumina crebra ligabat.
Cernere erat, sterileis subito splendescere frondeis,